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Kupię
URSUSY, ZETORY
FERGUSONY,MTZ,

PRONARY, BELARUSY
ładowarki

oraz przyczepy rolnicze.
tel. 601 72 94 83

Nie kupuj, adoptuj psy z Miluszkowa czekają ! 

Atena 2 lata

Alex, 1,5 rokuMohito, 4 lata Marko, 2 lata Kiara, 2 lata

Graf, 7 lat Dino, 3 lata

Biszkopt, 5 lat

Kotki potrzebują  
dobrych domów!

Cztery małe kotki czekają na nowy dom. Chętni do adopcji 
mogą kontaktować się pod numerem tel. 691 418 537.

Zbiórka pamiątek do nowego  
Muzeum Powstania 
Wielkopolskiego
HISTORIA Niedługo rozpoczyna się budowa Muzeum Powsta-
nia Wielkopolskiego. Do nowego muzeum będą potrzebne 
pamiątki. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopol-
skiego zachęca do dzielenia się artefaktami. 

Nowe muzeum będzie 
potrzebowało pamią-
tek z przełomu XIX 

i XX wieku oraz z okresu 
Powstania Wielkopolskiego. 
Tych, które pieczołowicie prze-
chowują rodziny powstańców, 
przekazując z pokolenia na po-
kolenie wraz z historią udziału 
w powstaniu dziadka, pradziad-
ka, wujka, cioci. Ale także tych, 
które odnajdywane są przez 
przypadek w zakurzonych pu-
dłach na strychu lub zamknię-
tych przez lata szufladach. 

- Szukamy rzeczy dużych i 
drobnych, tych, które towarzy-
szyły powstańcom na froncie 
i tych, które tworzyły tamtą 
epokę, a więc od fotografii, 
listów, pamiętników, broni 
przez kubki, sztućce, fragmen-

ty mundurów i flag po domowe 
sprzęty codziennego użytku. 
Dzięki nim zbudujemy klimat 
epoki, w której nasi przodko-
wie stali się bohaterami – za-
chęcają organizatorzy zbiórki. 

I dodają: - Są takie rzeczy, z 
którymi rodziny nie chcą się 
rozstawać, ale dzięki dzisiej-
szym technologiom skopio-
wanie większości z nich nie 
stanowi problemu. zachęcamy 
wszystkich, którzy chcą doło-
żyć swoją cegiełkę do budowy 
nowego Muzeum Powstania 
Wielkopolskiego. 
Kontakt: Muzeum Powstania 
Wielkopolskiego 1918-1919
St. Rynek 3, Poznań
tel. 61 853 19 93
odwach@wmn.poznan.pl

Fot: NAC
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W  faktycznej demo-
kracji to nie ludzie 
mają się bać wła-

dzy, lecz władza ludzi!
To władza ma być pod kon-

trolą, działać zgodnie z  pra-
wem, a nie łamać prawo bez-
prawiem!

Minione 8 lat to pasmo 
bezprawia PiSu wobec pra-
worządności, czyli wobec  
narodu.

Oprócz wielu ogromnych 
szkód w  różnych obszarach 
pozbawiła także Polaków, 
jak dotąd,  ponad 160 miliar-
dów złotych z UE, w ramach 
Krajowego Planu Odbudo-
wy. W  czasie gdy inne kraje  

#Marsz4czerwca - Przeciw bezprawiu władzy!

Maria Małgorzata Janyska
Posłanka na Sejm RP
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korzystają z tych środków już 
od  dwóch lat, w  czasie, gdy 
były i są ogromnie potrzebne 
z  powodu skutków pandemii 
oraz wojny w Ukrainie.

Jednocześnie systematycz-
nie, na miliardy złotych, 
rządzący zadłużają państwo 
i obciążają spłatą  kolejne po-
kolenia. 

To dla przykładu tak, jak by 
ojciec wielodzietnej  rodzi-
ny stwierdził, że  nie będzie 
w  pracy przestrzegać czasu 
pracy, bo uważa, że go to nie 
obowiązuje, wskutek tego 
traci pracę, a rodzinę póki co 
utrzymuje  z pożyczki z ban-
ku, pod zastaw mieszkania. 
Kto za to zapłaci? 

Oczywiście rodzina - dzieci, 
bo obojętnie w  jakiej formie, 
ale ich to dotknie. 

Wielu ludzi mających już 
dość, pyta jak długo można 
utrzymać w  państwie władzę 
opartą na bezprawiu? Różnie, 
ale z pewnością do czasu bun-
tu ludzi. 

I  co wtedy robi bezpraw-
na władza, gdy wie, że  taki 
czas się zbliża? Wprowa-
dza mechanizmy zastrasza-
jące, eliminujące opozycję  

polityczną, manipuluje,  sze-
rzy bezpardonową, kłamliwą 
propagandę.

Taki czas zaczął się już 
w naszym kraju. Manipulacje 
i wykorzystywanie do propa-
gandy państwowych instytu-
cji, czy spółek skarbu pań-
stwa, za  pieniądze narodu, 
rozlewają się każdego dnia. 
Wszędzie widać i  słychać 
jak to władza dba o  ludzi - 
na billboardach, nagranych 
specjalnie spotach tv i  radio-
wych, muralu na budynku 
NBP w  Wwie tłumaczącym, 
że  władza nie odpowia-
da za  inflację, na pismach 
z  ZUSu do  emerytów tłu-
maczących jak to władza się 
nimi opiekuje, firmowanych 
zresztą (w piśmie od ZUSu !) 
nie tylko przez szefową tej in-
stytucji, ale także  przez pre-
miera i minister rodziny. 

A za to wszystko, za tą całą 
propagandę płaci naród. Jest 
finansowana z  podatków 
- obecnych i  już także przy-
szłych. 

Do  tego bez jakiejkolwiek 
refleksji ludzi w  obozie wła-
dzy, w polskim Sejmie uchwa-
lane są ustawy zawierajace 

mechanizmy zastraszające, 
mające uderzać w  opozycję. 
Wszelkimi sposobami chcą 
utrzymać władzę. Z  dwóch 
powodów - obawy o  odpo-
wiedzialność za  bezprawne 
czyny oraz obawy o  utratę 
materialnych korzyści Pi-
Sowskiej „rodziny”. 

Minione majowe posiedze-
nie Sejmu jest najdobitniej-
szym przykładem - głosami 
klubu PiSu, Kukiz 15,  koła 
Polskie Sprawy oraz dwojga 
posłów niby „niezależnych”, 
uchwalono bezprawną usta-
wę o  powołaniu państwowej 
komisji do  spraw badania 
wpływów rosyjskich na bez-
pieczeństwo wewnętrzne 
RP w  latach 2007 - 2022. 
O  wielkim badaniu zdecydo-
wano na ok.4 miesiące przed 
wyborami! Cel jest oczywi-
sty - dorwać Tuska i  innych 
z  opozycji przed wybora-
mi i  pozbawić ich pełnienia 
funkcji publicznych na 10 lat 
(taka jest regulacja), zrobić 
teatr, bo wybory trzeba wy-
grać za wszelką cenę!

Komisja, a  de facto Sąd 
Kapturowy, ma się składać 
z  członków powoływanych 

przez Sejm (wiadomo kto ma 
większość), a  będzie mogła 
m.in. uchylać decyzje admi-
nistracyjne (!), mieć wgląd 
do  wszystkich akt postę-
powań przygotowawczych 
i  sądowych, może jawnie 
przesłuchiwać radców praw-
nych, adwokatów w  kwestii 
faktów objętych tajemnicą 
zawodową. Członków komi-
sji nie będzie można pocią-
gnąć do  odpowiedzialności, 
a do zgromadzonej przez nich 
dokumentacji nikt nie ma 
mieć wglądu! Czyli czytaj - 
bezkarność członków komi-
sji w  zamian za  zniszczenie 
politycznych przeciwników. 
Niezła „instytucja”! 

Ruskiej rakiety nie mogli 
znaleźć, nieba nie potrafią 
upilnować, ale biorą się za ru-
skie wpływy za  ostatnie kil-
kanaście lat. 

Gdyby chcieli pokazać, 
że  faktycznie celem jest 
ustalenie wpływów Rosji 
w Polsce, to po pierwsze - są 
do  tego odpowiednie służby. 
Po drugie powinni zacząć:  
albo od  Falenty - organiza-
tora słynnych podsłuchów 
u  „Sowy”, handlującego  

rosyjskim węglem, a dotknię-
tego kontrolą tego importu 
i  w  związku z  tym mającego 
powód do  zniszczenia rządu 
Tuska; albo od Obajtka i Sa-
sina i podejrzanej, szkodzącej 
bezpieczeństwu  Polski trans-
akcji sprzedaży części Lotosu 
i  rafinerii  gdańskiej firmie 
Saudi Aramco, firmie pań-
stwowej obcego kraju!  Nasz  
majątek państwowy sprzeda-
ny innemu państwu, a  przez 
to dany obcym wpływ na na-
sze bezpieczeństwo paliwowo 
- energetyczne!  Sprzedany 
za  półdarmo, bo przypomnę 
- za  30 proc. akcji gdańskiej 
rafinerii Lotosu saudyjski 
gigant naftowy zapłacił ok. 
1,15 mld.zł.!!! 

Wszyscy, którzy mają dość 
bezprawia i  rozkradania Pol-
ski buntują się wobec tej  
władzy. 

Dlatego tysiące z całej Pol-
ski pójdą 4 czerwca, w samo 
południe, w Marszu Wolności 
w  Warszawie, żeby pokazać 
swój bunt i sprzeciw! tach. 

Maria Małgorzata 
Janyska

Posłanka na Sejm RP

Solidarni – Niepokorni uhonorowali 
naszą redakcyjną koleżankę
WYDARZENIE Razem tworzyli legendę pierwszej Solidarności. Razem założyli Stowarzyszenie Solidarni - Niepokorni z siedzi-
bą w Pile. Spotykają się nie tylko przy okazji Sierpnia, ale także na piknikach, spływach kajakowych. Pozostali wierni etosowi 
tamtej Solidarności. 

Stanęli po stronie prote-
stujących kobiet, nauczy-
cieli, wspierają walczącą 

Ukrainę, a 4 czerwca wybierają 
się do Warszawy. – Bo tak trze-
ba – mówią. Podczas ostatniego 

spotkania, które odbyło się w mi-
nioną sobotę w Pile – Kalinie uho-
norowali naszą redakcyjną ko-
leżankę, Agnieszkę Świderską, 
tytułem honorowego członka 
Stowarzyszenia. „Jednomyślna  

decyzja uczestników zebrania 
jest wyrazem uznania dla Pani 
działalności zawodowej i  spo-
łecznej. Szacunek jakim darzy 
Pani etos prac dziennikarza, tole-
rancja i empatia dla innych ludzi, 

są nam wspólne. Pani osobowość 
i  obecność w  Stowarzyszeniu 
wzbogaca nas wszystkich – czy-
tamy w uzasadnieniu. Agnieszce 
serdecznie gratulujemy takiego 
wyróżnienia!                         RED
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Uczniowie ze Strzelec zwiedzili Sejm
WYDARZENIE 23 maja na zaproszenie posła ziemi pilskiej, wiceministra rozwoju i technologii Grzegorza Piechowiaka odwiedzili Sejm uczniowie Szkoły Podstawowej im. Henryka Sien-
kiewicza w Strzelcach. Młodzi mieszkańcy regionu chodzieskiego dowiedzieli się m.in. jak wygląda siedziba i funkcjonowanie izby niższej polskiego parlamentu. Wyjazd do stolicy był 
możliwy dzięki wsparciu Biura Posła Grzegorza Piechowiaka.

Biuro Posła Grzegorza Piechowiaka, al. Powstańców Wlkp. 164, 64-920 Piła 
| tel. 533 381 311 | biuro@grzegorzpiechowiak.pl | www.grzegorzpiechowiak.pl

Pieniądze z Olimpii rozdane. Będą nowe hale sportowe
SPORT Ponad 17 milionów dla regionu pilskiego z rządowego programu Olimpia. Ministerstwo Sportu i Turystyki dofinansuje w regionie budowę ośmiu hal – przyszkolnych boisk wielofunk-
cyjnych, które będą posiadały zadaszenie i umożliwią pełne wykorzystanie obiektu w okresie jesienno-zimowym. 

Gmina Drawsko (powiat czarnkowsko-
-trzcianecki) otrzyma 1,9 mln złotych 
na budowę boiska wielofunkcyjnego 

wraz z  zadaszeniem przy Szkole Podstawowej  
im. Józefa Noji w Pęckowie. Blisko 2 mln zło-
tych trafi do gminy Lwówek (pow. nowotomy-
ski) na budowę podobnego obiektu przy Zespole 
Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. Kornela 
Makuszyńskiego w Zębowie.

2 mln złotych zostały przyznana gminie 
Oborniki (pow. obornicki) na budowę boiska 
wielofunkcyjnego z  zadaszeniem przy Szkole 
Podstawowej im. Bronisława Malinowskiego 
w Chrustowie. 2,2 mln złotych powędruje nato-
miast do gminy Szydłowo (pow. pilski) na bu-
dowę boiska z zadaszeniem przy Zespole Szkół 
im. Władysława Stanisława Reymonta w Starej 
Łubiance.

Łącznie aż 4,3 mln złotych otrzyma Trzcian-
ka (pow. czarnkowsko-trzcianecki) na budowę 
boisk z  zadaszeniem przy Szkole Podstawo-
wej im. Przyjaciół Lasu w  Rychliku oraz przy 
Szkole Podstawowej nr 1 im. Juliusza Słowac-
kiego w Trzciance. Z kolei 2,4 mln złotych trafi 
do gminy Wolsztyn (pow. wolsztyński) na budo-
wę boiska z  zadaszeniem przy Szkole Podsta-
wowej im. Stanisława Mikołajczyka w Starym 
Widzimiu.

Blisko 2,5 mln złotych otrzyma samorząd 
powiatu grodziskiego na budowę boiska wie-
lofunkcyjnego wraz z zadaszeniem przy Zespole 
Szkół Technicznych im. Eugeniusza Kwiatkow-
skiego w Grodzisku Wielkopolskim. 
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Miała być miłość, była przemoc.  
Koszmar w rodzinie zastępczej pod Wągrowcem
PROKURATURA Małżeństwo z Łęgowa (gm. Wągrowiec) prowadzące rodzinny dom dziec-
ka aresztowane pod zarzutem znęcania się na dziećmi. Pod opieką mieli 12 dzieci,  
w troje własnych. 

Powołanie. Tak podejrza-
na dziś o  znęcanie się 
49-letnia kobieta mó-

wiła trzy lata temu na antenie 
lokalnej rozgłośni. Rodzinny 
dom dziecka prowadzili wte-
dy od sześciu lat. W tym roku 
pod ich opieką była siódem-
ka dzieci. Oprócz tego mieli 
jeszcze trójkę własnych dzie-
ci oraz jedno adoptowane. 
Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Nakle, które spra-
wowało nad nadzór nad rodzi-
ną, twierdzi, że nie działo się 
w niej nic, co mogłoby wzbu-
dzić ich niepokój. A jednak na 
ciele dwójki 4-letnich dzieci 
były ślady bicia. Dotkliwego 
bicia.

Zauważyła je nauczycielka 
w  przedszkolu. Ślady bicia 
były na ciele 4-letniej dziew-
czynki. Do placówki chodziło 
jeszcze jedno dziecko z tej ro-
dziny, 4-letni chłopiec. Oboje 
trafili do szpitala na obdukcję, 

która potwierdziła podejrze-
nia nauczycielki. Jeszcze tego 
samego dnia w  Łagowie zja-
wili się pracownicy socjalni, 
policjanci i  prokuratur. Na 
miejsce wezwano też karet-
kę pogotowia, by ocenić stan 
zdrowia pozostałej dziesiąt-
ki, z  których najmłodsze nie 
skończyło nawet 2 lat. 

„Dać dzieciom dom, w któ-
rym będą czuć się dobrze”. 
Tak również mówiła na an-
tenie 49-latka. Według usta-
leń śledczych zamiast domu, 
stworzyła dzieciom kolejne 
piekło. Nie znalazły tam ani 
„oparcia, stabilizacji, poczu-
cia bezpieczeństwa”, o  któ-
rych tak zapewniała na ante-
nie. Nie żyło im się cudownie 
z „ciocią” i „wujkiem”. Z  re-
lacji dzieci wynika, że  ona 
biła, a „wujek” krzyczał. 

- Prokurator rejonowy 
w  Wągrowcu po zapoznaniu 
się z  treścią zgromadzonych 

materiałów przedstawił za-
trzymanym zarzuty znęcania 
się nad siedmiorgiem dzieci 
– mówi Dominik Zieliński, 
rzecznik Komendy Powiato-
wej Policji w  Wągrowcu. – 
Jeden z zarzutów dotyczy na-
rażenia na niebezpieczeństwo 
utraty życia albo ciężkiego 
uszczerbku na zdrowiu 2-let-
niego chłopca. 

49-letnia kobieta nie przy-
znaje się do  winy. Odmówiła 
też składania wyjaśnień. Jej 
mąż również się nie przyznaje, 
ale złożył zeznania.O Odebra-
ne im dzieci czeka kolejna ro-
dzina zastępcza albo placówka 
opiekuńczo-wychowawcza. 

W  radiu 49-latka główną 
winą za  brak kandydatów 
na bycie rodziną zastępczą 
oskarżyła …media. Że rozgła-
szają „złe sytuacje”. Postępo-
wanie w tej sprawie prowadzi 
Prokuratura Rejonowa w Wą-
growcu. Fo
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Na  uroczyste otwarcie nowego i  pełnego niespodzianek placu zabaw oraz do  udziału 
w  rodzinnym Pila Skate Festiwal zaprasza wszystkich pilan prezydent Piotr Głowski. Oba 
wydarzenia w  najbliższą sobotę 3 czerwca na  obiektach sketeplazy przy ulicy Dąbrowskiego. 
Polecamy i serdecznie zapraszamy!

Zarządzenie w  sprawie ogłoszenia konkursu na  nazwę stadionu przy ulicy Bydgoskiej, 
podpisał prezydent Piły Piotr Głowski. Umowa pomiędzy gminą a sponsorem obowiązywać 
ma od 3 do 5 lat. Oferty, które oceniać będzie specjalnie powołana komisja, należy złożyć 
do 5 czerwca, do godziny 15:00.

Piętnaście par małżeńskich otrzymało w  minioną sobotę w  Regionalnym Centrum Kultury 
Medale za Wieloletnie Pożycie Małżeńskie. Czternaście małżeństw obchodzi w tym roku jubileusz 
50-lecia ślubu, a  jedna świętuje 60. rocznicę związku. Odznaczenia w  imieniu Prezydenta RP, 
wręczył Prezydent Miasta Piły Piotr Głowski.

Trwa remont budynku tzw. Okrąglaka przy ulicy Okólnej. Kiedyś mieściło się tu przedszkole, 
później budynek służył osobom bezdomnych, a  teraz powstanie tu Pilski Instytut Integracji 
i Edukacji, który posłuży integracji międzypokoleniowej.

Prezydent Piły Piotr Głowski zaprasza Konkurs na nazwę stadionu
przy Bydgoskiej ogłoszony

Złote i diamentowe gody pilskich par 
małżeńskich

Powstaje Pilski Instytut Integracji 
i Edukacji

- Konkurs związany jest z  trwającą modernizacją 
stadionu i  ma pozwolić, w  dłuższej perspektywie, 
na  pozyskanie pieniędzy na  funkcjonowanie spor-
tu żużlowego. Liczymy, że postępowanie konkurso-
we, które będzie dotyczyło najwyższej kwoty, jaka 
zostanie zaoferowana w  postępowaniu otwartym, 
prowadzonym przez MOSiR w  Pile, wyłoni spon-
sora, którego nazwa przez kolejne lata, będzie obo-
wiązującą dla naszej żużlowej areny i jako taka bę-
dzie wyłącznie używana we wszelkich publikacjach
– uzasadnia prezydent Piły Piotr Głowski.
Umowa pomiędzy gminą, a sponsorem obowiązy-
wać ma od 3 do 5 lat, a o zwycięstwie w konkursie 
zadecyduje wysokość zadeklarowanej kwoty. Jej 
wpłata rozłożona zostanie na  raty, których liczba 
zależna będzie od  długości obowiązywania umo-
wy. Więcej szczegółów oraz zasady uczestnictwa 
w  konkursie określa przyjęty regulamin. Oferty 
uczestnicy winni złożyć do  3 czerwca (sobota) 
do  godziny 15:00 na  specjalnie przygotowanym 

Jubileusz 60-lecia małżeństwa (diamentowe gody) 
obchodzą Jadwiga i  Albin Jagłowie. 50. rocznicę 
ślubu (złote gody) obchodzą: Bernadeta i Andrzej 
Bogusławscy, Dorota i  Feliks Drzymałowie, El-
żbieta i  Witold Hopferowie, Maria i  Zbigniew 
Makowscy, Danuta i Leszek Markiewiczowie, Bo-
żena i Jan Nowakowie, Zofia i Alojzy Ostrowscy,
Elżbieta i  Wojciech Płotałowie, Halina i  Marian 

Pilski Instytut Integracji i  Edukacji stworzy do-
skonałą przestrzeń przede wszystkim do  spot-
kań seniorów i  najmłodszego pokolenia, będzie 
miejscem rozwoju i  aktywizacji. Organizować 
będziemy tu wydarzenia edukacyjne i kulturalne, 
ale także te zwiększające świadomość ekologiczną 
i społeczną mieszkańców.
Koszt przebudowy, wyposażenia i  prowadzenia 
działalności to ponad 3 miliony złotych z tego około 
2 701 000 złotych na przystosowanie istniejącej in-
frastruktury do nowych celów, wyposażenie obiektu 
i stworzenie pięknego ogrodu wokół budynku. Ko-
lejne ponad 670 000 złotych zostanie przeznaczone 
na działalność, która będzie tu prowadzona.
- Historia kołem się toczy można powiedzieć, bo 
do  byłego przedszkola znowu przyjdą przedszko-
lacy, ale przyjdą też seniorzy. Częściowo może ci, 
którzy kiedyś uczęszczali do  tego przedszkola. Bę-
dziemy chcieli, by to miejsce stało się miejscem in-
tegracji i również nauki o tym, w jaki sposób moż-
na te dwa, wydaje się odległość światy - seniorów 
i  najmłodsze pokolenie, razem połączyć. Będzie 
dużo zabawy, dużo programów, które umożliwią 
wspólne spotkania, wspólne działania - zapowiada 
prezydent Piotr Głowski.

formularzu w siedzibie Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji przy ulicy Bydgoskiej 76 lub wysłać 
pocztą na wskazany adres (w tym przypadku de-
cyduje data stempla pocztowego).
Propozycje sponsorów oceni specjalnie powo-
łana komisja. Zarządzenie prezydenta Piły oraz 
wszystkie formularze do pobrania na www.pila.pl 
Zapraszamy do udziału!

Projekt jest realizowany w ramach projektu „Mia-
sto Piła z nową energią!” � nansowanego ze środ-
ków Mechanizmów Finansowego EOG i Norwe-
skiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021.

Praczykowie, Dorota i  Jan Rygalscy, Joanna 
i Zygmunt Szulcowie, Leokadia i Edmund Tara-
sikowie, Zofia i Alojzy Tomczewscy, Halina i Lu-
dwik Wentowscy oraz Janina i Józef Wiśniewscy.
Jubilaci oprócz medalu otrzymali również oko-
licznościowe dyplomy, monogra� ę Piły i  kwiaty. 
Odśpiewano również 100 lat i  wzniesiono toast 
za wszystkich jubilatów.

fot. UM Piły

fot. UM Piły

fot. UM Piły
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Była Cechowa i Browar, będzie Yogi!
KULTURA Kultowe miejsce na mapie Piły wraca do życia. Już jesienią pierwsze koncerty w klubie przy Bydgoskiej, który ma ambicje być mekką nie tylko koncertową, ale również kulinarną. 
Nowym gospodarzem tego miejsca jest bowiem dobrze znany w Pile z kuchni i muzyki Michał „Yogi” Łozicki. 

Kult, Kazik Na Żywo, 
Pidżama Porno, Stra-
chy Na Lachy, Coma, 

Lao Che, Armia,  O.N.A., 
Dżem, Kat, TSA, Indios 
Bravos, Peja i  wielu innych 
artystów. Do  tego własny fe-
stiwal – Browar Rock Festi-
wal. Tak wyglądała 13-letnia 
historia klubu Browar przy 
Bydgoskiej, która zakończyła 
się w 2013 roku. Po dziesięciu 
latach przerwy klub przy Byd-
goskiej pod sterami Michała 
„Yogiego” Łozickiego wra-
ca na koncertową mapę Piły 
i Polski. To najbardziej wycze-
kiwany od  lat powrót w  Pile. 
Wprawdzie koncertową lukę 
wypełniała przez te lata Jo-
anna Naranowicz i  Barka, ale 
klub przy Wodnej miał swoje 
ograniczenia. Przy wypełnio-
nej do  ostatniego nanometra 
sali mogła tam zagrać jeszcze 
Coma, ale Kult czy Strachy Na 
Lachy już by się nie zmieściły. 
Teraz znów będzie przestrzeń 

w  Pile na duże rockowe kon-
certy klubowe. I nie tylko na to. 

Cechowa, a  później Eden  
i Browar to miejsce, w którym 
przeżywało się studniówki, 
połowinki, Bale Piłkarza, 18-
stki, wesela. To było miejsce 
znane z dobrej kuchni. I  rów-
nież do tej, kulinarnej tradycji 
nawiąże nowy klub. 

- Chcemy być miejscem, 
w  którym pilanie się rozsma-
kują – nie ukrywa Michał 
„Yogi” Łozicki.

Na kulinarnej mapie Piły 
chcą się wyróżnić specjałami 
staropolskiej kuchni. W karcie 
dań nie zabraknie oczywiście 
pizzy. To znak rozpoznawczy 
nowego gospodarza, podobnie 
jak jego miłość do Lemmiego. 
Dobra kuchnia i dobra muzyka 
są więc gwarantowane.

Nowością w  klubie na Byd-
goskiej będą dancingi z  mu-
zyką na żywo, które obok 
koncertów mają się stać wizy-
tówką tego miejsca. 

Na razie trwa remont. Po 
ostatnich najemcach jest sporo 
do  zrobienia. Poza tym trzeba 
wymyślić to miejsce na nowo. 

- Pracowałem tu w  czasach 
Browaru. Można powiedzieć, 
że wróciłem do domu – uśmie-
cha się Yogi. – Chcę, żeby to 
miejsce miało swoją duszę. 
Klimat stworzą już ludzie. 

Pewne rzeczy są niezmienne: 
scena, bar na dużej sali, bar 
na małej, część restauracyjna. 
Inne, w  tym oświetlenie, na-
głośnienie czy imitacje okien 
zmienią charakter tego miejsca.  

Klub swoje podwoje otwiera 
wczesną jesienią. I  to otwiera 
koncertowo. Będzie się działo! 
Yogi ma już swoje wydeptane 
w branży ścieżki. Do  tego do-
brym duchem koncertowym ze 
swoimi kontaktami i  doświad-
czeniem będzie Joanna Nara-
nowicz. Z  tego mogą powstać 
w  Pile koncerty, które będzie 
pamiętało się latami. Tak jak 
tamte. 

Chopin od Kluzy, happening od Muzycznej
EDUKACJA Coraz głośniej w mieście o Zespole Szkół Muzycznych w Pile. I to dosłownie. W niedzielę w samym sercu miasta, na placu Konstytucji 3 Maja, zorganizowali happening „Muzyczna 
swojemu miastu”. Koncert w wykonaniu uczniów był jednocześnie żywą promocją szkoły, która prowadzi właśnie rekrutację do kilkunastu klas. 

Szkoła przy Młodych żyje 
nie tylko rekrutacją. Kilka 
dni temu miała tu miej-

sce szczególna uroczystość. 
Odsłonięto popiersie patrona 
placówki Fryderyka Chopina, 
które wyszło spod ręki znanej 
polskiej artystki Anny Kluzy. 
Chopina nigdy w Pile nie było, 
ale był w jego życiu najważniej-
szy pilanin Stanisław Staszic. 

- Młody kompozytor wraz 
z  rodziną mieszkał w  jednym 
ze skrzydeł wybudowanych 
z  inicjatywy Staszica w  latach 
1815-1816 przed frontem Pa-

łacu Kazimierzowskiego - sie-
dziby Liceum i  Uniwersytetu 
Warszawskiego. Po śmierci 
Staszica wówczas 16-letni 
Fryderyk uczestniczył w  jego 
pogrzebie. Znalazł się wśród 
młodzieży, która niosła trumnę 
znakomitego pilanina z  cen-
trum Warszawy aż na Bielany 
do miejsca wiecznego spoczyn-
ku ministra stanu. Czy niósł 
jego trumnę? W  każdym razie 
podczas ceremonii złożenia 
trumny do grobu był bezpośred-
nim świadkiem tego wydarze-
nia. Zanim opuszczono docze-

sne szczątki Staszica do  grobu 
młodzież rzuciła się w kierunku 
trumny i zerwała z niej skromne 
ozdoby. Wśród nich był i mło-
dy Fryderyk, który "zdobył" 
na pamiątkę fragment kiru – tę 
nieznaną bliżej historię przypo-
mniał Maciej Usurski, historyk 
i  kustosz Muzeum Stanisława 
Staszica w Pile. 

Nowych uczniów, którzy 
we wrześniu przekroczą próg 
szkoły przy Młodych „przywi-
ta” już popiersie Chopina. Aby 
zachęcić ich by ten próg prze-
kroczyli szkoła zorganizowała 

happening „Muzyczna swo-
jemu miastu”. Gdy uczniowie 
koncertowali na placu Konsty-
tucji 3 Maja ich nauczyciele 
szukali w tłumie talentów. Mot-
tem szkoły stało się bowiem 
hasło „Budzimy talenty, które 
zmieniają świat muzyki”. Ile 
tych talentów uda się obudzić 
podczas rozpoczynających się 
przesłuchać do kilkunastu klas? 
Jak zostać uczniem Państwowej 
Szkoły Muzycznej I  bądź II 
stopnia? W  przypadku I  stop-
nia termin składania wniosku 
mija 2 czerwca. Formularz 
można pobrać ze strony szkoły 
i  wysłać drogą elektroniczną 
bądź wypełnić w  sekretaria-
cie. Przesłuchania odbędą się 5 
czerwca. W przypadku II stop-
nia termin na złożenie wniosku 
mija 5 czerwca, a dzień później, 
6 czerwca, odbędą się przesłu-
chania. 

Z  naborem nie powinno być 
problemu. Szkoła cieszy się 
prestiżem, a  jej uczniowie od-
noszą krajowe i  międzynaro-
dowe sukcesy. Tylko w  tym 
miesiącu Angelina Litwinien-
ko wygrała organizowane  

w Bydgoszczy XXVII Ogólno-
polskie Konfrontacje Wiolon-
czelowe im. Zdzisławy Woj-
ciechowskiej, Lena Ciepłuch 
wróciła z  trzecim miejscem, 
a  Sylwia Budnik zdobyła wy-
różnienie. Dziewczęta są uczen-
nicami w klasie wiolonczeli Ka-
mili Wiśniewskiej-Czai.

Sukces odniosła również Ma-
ria Kasińska, która reprezento-

wała szkołę na Międzynarodo-
wym Konkursie Pianistycznym 
“Warszawski Chopin” w  War-
szawie. Uczennica z  klasy Jo-
lanty Reszelskiej zdobyła tytuł 
laureatki i wyróżnienie. 

Koncert w  wykonaniu 
uczniów był jednocześnie żywą 
promocją szkoły, która prowa-
dzi właśnie rekrutację do kilku-
nastu klas.
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Rodzinny Piknik Strażacki.  
Dzieci w pianie, minister na macie
WYDARZENIE Rodzinny Piknik Strażacki to dwa święta w  jednym – Dzień Strażaka i  Dzień 
Dziecka. W  minioną niedzielę odbył się już po raz piąty. Ściągnął na Stadionie Powiatowy 
w Pile rekordową liczbę wozów strażackich i tłumy pilan. 

W tym roku w pikniku 
uczestniczyła rekor-
dowa liczba wozów 

- aż 30 z  Komendy Powiato-
wej Państwowej Straży Pożar-
nej w Pile oraz jednostek OSP 
z gmin powiatu pilskiego. Była 
to również rekordowa parada 
nowych wozów. Sporo jedno-
stek OSP wymieniło w  ostat-
nich miesiącach wysłużone 
samochody na nowe. I  było 
to widać na Stadionie Powia-
towym. Niezależnie jednak 
od  rocznika każdy samochód 
cieszył się dużą popularnością 
wśród najmłodszych. W końcu 
chodzi o  wóz strażacki, z  któ-
rym były w stanie konkurować 
jedynie darmowe dmuchane 
zamki. A i tak najlepsza zabawa 
była w strażackiej pianie, którą 
przygotowali strażacy z  OSP 

Kaczory. Skusiła ona nie tylko 
dzieci, ale również dorosłych. 

Na strażackim pikniku nie 
mogło, oczywiście, zabraknąć 
orkiestry dętej. Tę rolę znako-
micie wypełniła Orkiestra Dęta 
OSP Osiek n. Notecią. Z kolei 
Dziecięca i  Młodzieżowa Dru-
żyna Strażacka z OSP w Osieku 
zorganizowała pokaz umiejęt-
ności strażackich. 

Tłumy widzów ściągnęły 
również zawody, w  których 
na strażaków czekała zabytko-
wa, 116-letnia sikawka konna 
użyczona przez Sowarzyszenia 
Miłośników Sikawki Konnej 
w  Łobżenicy. Stawiło się aż 
sześć drużyn, z których najlep-
sza okazała się OSP Białośli-
wie. 

- Wierzę, że  dla wszystkich 
uczestników pikniku, był to 

radośnie i   ciekawie spędzony 
dzień – mówi starosta pilski Eu-
geniusz Komarowski. 

Tradycją pikniku jest również 
obecność innych służb mundu-
rowych -  policji, wojska, leśni-
ków, których stoiska również 
były oblegane. 

Był jeszcze jeden powód dla 
którego warto było w niedzielę 
zjawić się na Stadionie Powia-
towym. Była nim Mobilna Stre-
fa Zdrowia, a  w  niej darmowe 
konsultacje specjalistów i  cały 
pakiet badań diagnostycznych. 
Wydarzenie zostało zorgani-
zowane przez PZU we współ-
pracy z  Ministerstwem Zdro-
wia, Ministerstwem Aktywów 
Państwowych, Ministerstwem 
Edukacji i  Nauki oraz Naro-
dowym Funduszem Zdrowia 
przy współpracy z  Powiatem 
Pilskim. Brał w nim udział oso-
biście minister zdrowia Adam 
Niedzielski, który dał też pokaz 
osobistej tężyzny powalając na 
matę Tomasza Jopka, radnego 
i  trenera kadry narodowej ju-
niorów młodszych w  judo. Po-
kaz był zaaranżowany, tężyzna 
– nie. 

W  niedzielę na Stadionie 
Powiatowym gościła również 
delegacja z  zaprzyjaźnione-
go powiatu Schwalm-Eder 
w  Niemczech ze starostą Win-
friedem Beckerem. Wszyscy 
byli pod wrażeniem. 
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Święto Miasta Kaczory.  
Cleo zaśpiewała dla ponad 8000 fanów 
WYDARZENIE Cleo, gwiazda tegorocznego Święta Miasta Kaczory, zaśpiewała dla ponad  
8 tysięcy osób. Swoich fanów nie zawiodła również po koncercie, gdy chętnie rozdawała 
autografy i  pozowała do  zdjęć. A  Kaczory po raz kolejny zorganizowały imprezę dużego 
formatu. 

O  byciu miastem nie 
świadczy tylko sam 
fakt nadania praw miej-

skich, ale także wydarzenia, 
które mają większy niż tylko 
lokalny wymiar. I takim wyda-
rzeniem był z  pewnością kon-
cert Cleo, na który w  niedzie-
lę ściągnęły do  Kaczor tłumy 
z całej Północnej Wielkopolski. 
Zaproszenie burmistrza Bru-
nona Wolskiego do wspólnego 
świętowania przyjęli także sa-
morządowcy. 

- Życzę sąsiadom samych 
sukcesów i  wielu powodów 
do  świętowania! – to życze-
nia od  prezydenta Piły, Piotra 
Głowskiego, który w niedzielę 
także był w Kaczorach. 

Koncert Cleo i  całą imprezę 
z  pewnością można zaliczyć 

do  udanych.  Szczególny po-
wód miała Zuzanna Kubiak 
kończąca właśnie piątą klasę 
w  Szkole Podstawowej im. 
św. Jana Pawła II w  Kaczo-
rach. Młoda, utalentowana 
mieszkanka Rzadkowa wy-
grała X Gminny Festiwal Pio-
senki Szkolnej i Przedszkolnej 
w  Kaczorach, a  nagrodą spe-
cjalną dzięki otwartości Cleo 
był wspólny występ z gwiazdą 
podczas Święta Miasta Kaczo-
ry. Wykonały razem piosenkę 
"Łowcy gwiazd". 

Cleo nie tylko tym gestem 
podbiła publiczność w  Ka-
czorach. Zaśpiewała swoje 
największe przeboje, a  potem 
znalazła też czas dla najwier-
niejszych fanów. Rozbudziła 
też apetyty. Rok temu na pierw-

szym Święcie Miasta Kaczory 
wystąpili Golec uOrkiestra, 
Cleo w  tym roku, kto wystąpi 
w przyszłym?  

Warto wspomnieć, że na tego-
rocznym święcie w Kaczorach 
zagrał także pilski Nadmiar, 
a  koncerty nie były jedyną 
atrakcją. Swoje show miał rów-
nież Jonasz Pakulski, akrobata 
rowerowy, uczestnik X edycji 
programu Mam Talent, a  nie-
zwykle bogatą „leśną” strefę 
przygotowało Nadleśnictwo 
Kaczory. Można było spróbo-
wać dziczyzny, zbudować do-
mek z drewna, posłuchać szla-
chetnej sztuki wabienia jelenia 
czy obejrzeć historyczne mun-
dury leśników z  kolekcji  
Andrzeja Solaka.  
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Pozytywnie ocenili burmistrza

SAMORZĄD Burmistrz Gołańczy Mieczysław Durski z wotum zaufania i absolutorium. Drugie, 
najważniejsze po budżecie, głosowanie w  roku odbyło się 30 maja. Za  udzieleniem burmi-
strzowi wotum zaufania głosowało 11 radnych, dwie radne były przeciw, a  jedna wstrzy-
mała się od  głosu. Nieco inaczej wyglądało już głosowanie nad udzieleniem absolutorium.  
Za głosowało 13 radnych, jedna radna głosowała przeciwko.                                     Fot. UG Gołańcz

Posprzątali kąpielisko  
w Kamienicy

W niedzielę, 28 maja, w Kamienicy odbyło się wielkie sprzątanie dna jeziora Kaliszańskiego 
oraz plaży. Była to wspólna akcja ekipy nurków, WOPR-u, mieszkańców Kaliszan i wolonta-
riuszy. Gdy ekipa nurków pod dowództwem Krzysztofa Malengowskiego wyławiała śmieci 

z dna jeziora, reszta robiła porządki na plaży i wzdłuż linii brzegowej. Na prośbę wójta Koło Gospodyń 
Wiejskich przygotowało dla wszystkich smaczny poczęstunek. 

UG Wągrowiec

Wszyscy za absolutorium

O  takim wyniku marzy każdy samorządowiec. 25 maja Rada Gminy Wągrowiec jednogłośnie 
udzieliła absolutorium Przemysławowi Majchrzakowi z wykonania budżetu za 2022r.

Fot: UG Wągrowiec

Wykastruj za darmo  
psa lub kota!

Wystarczy tylko ze 
strony interneto-
wej gminy pobrać 

w  wniosek o  dofinansowanie 
zabiegu, wypełnić go i  złożyć 
wniosek w  Urzędzie Gminy 
(biuro 03 – piwnica), a po ode-
braniu skierowania umówić się 
na zabieg. Tutaj nie ma dowol-
ności. Gmina podpisała umowę 
na wykonywanie tych zabiegów 
z  Gabinetem Weterynaryjnym 
EWET II, ul. Parkowa 7 w Mie-
ścisku. 

UM Mieścisko

ZWIERZĘTA Rusza „ZWIERZowa Akcja Kastracja” dla gminy Mieścisko. Od  1 czerwca będzie 
można otrzymać skierowanie na bezpłatny zabieg kastracji bądź sterylizacji psa lub kota. 

Na Polnej wbito już pale 
pod most

Prace postępują zgod-
nie z  harmonogramem 
i  inwestycja powinna 

być gotowa w  wyznaczonym 
terminie czyli do  końca listo-
pada. Pierwszy etap obejmuje 
budowę mostu oraz niwelację 
terenu pod właściwy przebieg 
drogi.

W  kolejnych etapach bę-
dzie układana nawierzchnia 

INWESTYCJA Na nowym odcinku ulicy Polnej w Skokach trwa równanie terenu. Wbito  
też około 200 pali żelbetowych przy rzece, każdy o długości ponad 10 m. Będzie to pośredni 
fundament pod konstrukcję mostu.

asfaltowa jezdni i  ścieżki 
pieszo-rowerowej, montowa-
ne oświetlenie drogowe oraz 
urządzenia bezpieczeństwa 
ruchu. 

Na przebudowę istniejącego 
przejazdu kolejowego, który jest 
zbyt wąski w  stosunku do  pa-
rametrów nowej drogi, gmina 
Skoki posiada również pełną 
dokumentacje projektową.

Głównym wykonawcą budo-
wy pierwszego etapu jest firma 
WANT z Tczewa, która budu-
je most. Natomiast pracami 
ziemnymi związanymi z  wy-
równaniem terenu pod przy-
szłą drogę, zajmuje się podwy-
konawca budowy, którym jest 
firma Wykonawstwo Nadzory 
i Projekty z Chodzieży.

UMiG Skoki, Fot. Karol Kłos
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powiatu WĄGROWIECKIEGO
XIX Spartakiada Powiatowa Szkół Ponadpodstawowych  
i Publicznych Placówek Oświatowych
25 maja na stadionie OSiR w Wągrowcu odbyła się XIX Spartakiada Powiatowa Szkół P nadpodstawowych i Publicznych Placówek Oświatowych.

Organizatorem Spar-
takiady był Powiat 
Wągrowiecki oraz Ze-

spół Szkół nr 1 w  Wągrowcu. 
Sportowe zmagania oficjalnie 
otworzył Starosta Wągrowiecki 
Tomasz Kranc. Młodym spor-
towcom kibicowali również 
m. in. Wicestarosta Michał 
Piechocki, Wiceprzewodni-
cząca Rady Powiatu Krystyna 
Urbańska, Członkowie Zarządu 
Powiatu Robert Woźniak i An-

drzej Wieczorek oraz radny po-
wiatowy Wiesław Ewertowski.

Uczniowie rywalizowali 
w  następujących dyscypli-
nach: biegach na dystansach  
– 100 m, 400 m, 800 m, 1500 m 
oraz sztafecie 4x100 m, pchnię-
ciu kulą, skoku w dal oraz sko-
ku wzwyż. Zarówno chłopcy 
i  dziewczęta rywalizowali  
w  8 dyscyplinach sporto-
wych, łącznie przeprowadzono  
16 sportowych rywalizacji. 

Klasyfikacja generalna 
dziewcząt
I miejsce Zespół Szkół nr 2  
w Wągrowcu
II miejsce I Liceum Ogólno-
kształcące w Wągrowcu
III miejsce Zespół Szkół nr 1 
w Wągrowcu
IV miejsce Zespół Szkół  
w Gołańczy
V miejsce Młodzieżowy  
Ośrodek Wychowawczy  
w Antoniewie

VI miejsce Młodzieżowy 
Ośrodek Socjoterapii  
w Gołańczy

Klasyfikacja generalna 
chłopców
I miejsce Zespół Szkół nr 2  
w Wągrowcu
II miejsce I Liceum Ogólno-
kształcące w Wągrowcu
III miejsce Zespół Szkół nr 1 
w Wągrowcu 

IV miejsce Zespół Szkół  
w Gołańczy
V miejsce Młodzieżowy Ośro-
dek Socjoterapii w Gołańczy
VI miejsce Młodzieżowy 
Ośrodek Wychowawczy  
w  Antoniewie

Klasyfikacja generalna XIX 
Powiatowej Spartakiady
I miejsce Zespół Szkół nr 2  
w Wągrowcu 

II miejsce I Liceum Ogólno-
kształcące w Wągrowcu
III miejsce Zespół Szkół nr 1 
w Wągrowcu
IV miejsce Zespół Szkół  
w Gołańczy 
V miejsce Młodzieżowy Ośro-
dek Socjoterapii w Gołańczy
VI miejsce Młodzieżowy 
Ośrodek Wychowawczy  
w Antoniewie.

VII Mistrzostwa Powiatu Wągrowieckiego  
w Strzelectwie Sportowym
26 maja w Szkole Podstawowej w Żelicach odbyły się VII Mistrzostwa Powiatu  
Wągrowieckiego w Strzelectwie Sportowym. Zawodników dopingował m. in. Wice-
kurator Kuratorium Oświaty w Poznaniu Zbigniew Talaga i Starosta Wągrowiecki  
Tomasz Kranc.

Mistrzostwa Powia-
tu Wągrowieckie-
go w  Strzelectwie 

Sportowym w Szkole Podsta-
wowej im. Stanisława Staszi-
ca w Żelicach odbyły się już 
po raz siódmy. Celem zawo-
dów jest upamiętnienie boha-
terskich Powstańców Wielko-
polskich. 

Mistrzostwa zostały obję-
te Honorowym Patronatem 
Wielkopolskiego Kuratora 
Oświaty Roberta Gawła, Sta-
rosty Wągrowieckiego To-
masza Kranca, Wójta Gminy 
Wągrowiec Przemysława 
Majchrzaka, Szefa Wojsko-
wego Centrum Rekrutacji 
w  Pile, Zarządu Wojewódz-

kiego Ligi Obrony Kraju 
w Poznaniu, Prezesa Oddzia-
łu Wielkopolskiego Towa-
rzystwo Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego, Komen-
danta Hufca ZHP Wągrowiec 
oraz Prezesa Bractwa Strze-
leckiego w Wągrowcu.

Do  zawodów dyrektorzy 
szkół zgłosili 63 zawodników 
w kategoriach młodzików, ju-
niorów i open. 

Mistrzostwa powiatu 
w  strzelectwie sportowym 
otworzyli Izabela Wiśniew-
ska - dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Żelicach i Janusz 
Sieroń -  prezes Zarządu Koła 
Wągrowiec Gmina TPPW 
1918/19. Bezkonkurencyjni 

okazali się zawodnicy Zespo-
łu Szkół nr 2 w  Wągrowcu, 
zwyciężając w  kategorii dru-
żynowej juniorów i  juniorek. 
W kategorii szkół ponadpod-
stawowych Sara Meler i We-
ronika Chabros uzyskały ten 
sam wynik. O  zwycięstwie 
Weroniki zadecydowała 
większa ilość „9”. Ostatecz-
nie tytuł najlepszego strzelca 
w kat. juniorek zdobyła Wero-
nika Chabros. 

Starosta Tomasz Kranc na-
grodził pucharami mistrzow-
skie drużyny szkół ponadpod-
stawowych. 
Więcej na www.wagrowiec.pl

Fot. Anna Sieroń,  
szer. Rafał Gruntkowski



31 maja 2023| Głos Pilski Wągrowiecki i Chodzieski www.glosonline.pl| WIELEŃ |
II

Uroczyste otwarcie nowoczesnej hali sportowej  
przy Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu
1 czerwca uroczyście otwarto jedną za największych inwestycji Powiatu Wągrowieckiego 
ostatnich lat

Zespół Szkół nr 1 w Wą-
growcu to jeden z  naj-
większych zespołów 

szkół w Wielkopolsce, do któ-
rego uczęszcza prawie 2 tys. 
uczniów i  słuchaczy. Oddanie 
hali do  użytku poprawi kom-
fort pracy nauczycieli, kom-
fort nauki uczniów, wpłynie 
na komfort pracy całej szkoły. 
Z naszych obiektów korzystają 
inne szkoły, organizacje po-
zarządowe, kluby sportowe, 

w  związku z  tym hala będzie 
służyła całej społeczności po-
wiatu wągrowieckiego – pod-
kreśla Starosta Wągrowiecki 
Tomasz Kranc.

10 maja br. nastąpił odbiór 
końcowy robót hali sportowej 
przy Zespole Szkół nr 1 w Wą-
growcu. Nowy obiekt posia-

da pełnowymiarowe boisko 
o wymiarach 20 na 40 metrów, 
dzielone na trzy niezależne 
boiska, oddzielone kurtynami. 
Na piętrze znajdują się trybu-
ny ze 135 miejscami. Dodat-
kowo na płycie głównej moż-
na wysunąć ruchome trybuny 
z  205 siedziskami. Na dachu 
hali zamontowano panele fo-
towoltaiczne o mocy 100 KW, 
które zasilają nie tylko nowy 
obiekt, ale także budynek 

szkoły i warsztatów. Całkowi-
ty koszt inwestycji to blisko 
12,5 mln zł, z czego 4,5 mln zł 
to dofinansowanie z Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej. 
Obok głównej hali są także 
dwie salki do  ćwiczeń i  zajęć 
sportowych. W  pomieszcze-
niach na piętrze i piwnicznych 

jest szatnia z  toaletami i  na-
tryskami. Hala została wypo-
sażona w  nowoczesny sprzęt 
sportowy, który pozwala na 
przeprowadzenie zajęć w  pię-
ciu grupach jednocześnie.

Nawierzchnia sportowa hali 
spełnia wszelkie normy doty-
cząca ochrony stawów, dzięki 
temu mogą być w  niej orga-
nizowane imprezy o  randze 
międzynarodowej, np. koszy-
kówka, siatkówka. Jest to na-

wierzchnia sportowa z wykła-
dziną  GRABO SUPREME 6,7 
mm. Posiada certyfikaty:
- CERTYFIKAT IHF (Mię-
dzynarodowa Federacja Piłki 
Ręcznej),
- CERTYFIKAT FIBA (Mię-
dzynarodowa Federacja Ko-
szykówki),

- CERTYFIKAT BWF (Mię-
dzynarodowa Federacja Bad-
mintona).

Na całą halę zakupiona jest 
wykładzina ochrona, składa-
jąca się z  płyt o  wymiarach  
2x1 m.

Część piwniczną stanowią 
magazyny oraz pomieszczenia 
gospodarczo - techniczne. Po-
między kondygnacjami została 
zamontowana winda, stano-

wiąca udogodnienie dla osób 
z  niepełnosprawnościami. To-
alety również przystosowane 
są dla osób z  niepełnospraw-
nościami. Na zewnątrz są 4 
miejsca parkingowe dla osób 
z niepełnosprawnościami.

Hala została wyposażona 
w  nowoczesny system ogrze-
wania - 3 kotły gazowe - na 
dachu budynku, w  pomiesz-
czeniach piwnicznych jest 

kocioł do  ogrzewania wody. 
W  hali zamontowany jest też 
nowoczesny system odzyski-
wania ciepła, tzw. rekuperacja 
o sprawności do 95 %. Wymia-
na ciepła odbywa się poprzez 
regulowany system wentylacji, 
gwarantujący dopływ czystego 
i świeżego powietrza.

Na zewnątrz budynków znaj-
duje się nowoczesna przepom-
pownia ścieków. 
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Powiat Wągrowiecki otrzyma kolejne dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
Powiat Wągrowiecki otrzyma dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w wysokości 1.027.279,12 zł na remont drogi powiatowej 
nr 1696 P na odcinku Mieścisko - Budziejewko oraz na remont drogi 1606 
P w Kołybkach 1.721.342,53 zł.

We wtorek, 23 maja, Staro-
sta Wągrowiecki Tomasz 
Kranc, Wicestarosta Mi-

chał Piechocki oraz Skarbnik Po-
wiatu Ewa Szczepaniak uczestniczy-
li w  uroczystym podpisaniu umów 
z  Wojewodą Wielkopolskim Micha-
łem Zielińskim na dofinansowanie 
zadań drogowych. Powiat Wągro-
wiecki otrzyma dofinansowanie na 
"Remont drogi powiatowej nr 1696P 
na odcinku Mieścisko - Budziejewko" 
oraz zadania pn. "Remont drogi 1606 
P w miejscowości Kołybki".

Całkowity koszt kwalifikowany za-
dania "Remont drogi powiatowej nr 
1696P na odcinku Mieścisko - Budzie-
jewko" to 1.712.131,87 zł, z czego 40 
%, czyli 684.852,75 zł to wkład własny 
powiatu, a 60 %, czyli 1.027.279,12 zł 
to dofinansowanie z RFRD.

W  ramach zadania wykonana zosta-
nie wymiana warstwy bitumicznej oraz 
remont przepustu. Remont odbędzie 
się na odcinku o długości 910 m. Geo-
metria drogi oraz jej cechy techniczne 

pozostaną bez zmian. Oznakowanie 
pionowe po wykonaniu prac remonto-
wych zostanie wymienione. W obrębie 
remontowanego przepustu zamontowa-
ne zostaną bariery ochronne.

Całkowity koszt kwalifikowany za-
dania "Remont drogi 1606 P w miej-
scowości Kołybki" to 2.868.904,23 zł, 
z  czego 40 %, czyli 1.147. 561,70 zł 
to wkład własny powiatu, a 60 %, czy-
li 1.721.342,53 zł to dofinansowanie 
z RFRD.

W  ramach zadania wykonana zo-
stanie przebudowa drogi na odcinku  
430 m wraz ze skrzyżowaniem o dłu-
gości 80 m. Łączna długość  przebudo-
wanej drogi wynosi 510 m. W ramach 
prac budowalnych wykonane zostanie 
między innymi poszerzenie jezdni 
wraz z  poszerzeniami na łukach. Zo-
staną przebudowane: chodnik, zjazdy 
oraz zatoka autobusowa. Przebudowa 
dotyczy również infrastruktury tech-
nicznej obejmującej: kanalizację desz-
czową, kanał technologiczny oraz do-
świetlenie przejść dla pieszych. 

Powiatowa akcja 
honorowego krwiodawstwa 
27 maja w ambulansie na wągrowieckim dworcu autobusowym odbyła się kolejna w tym 
roku akcja honorowego oddawania krwi, na którą mieszkańców powiatu zaprosił Starosta 
Wągrowiecki Tomasz Kranc.

W akcji udział wzięło 19 osób, z czego 14 zostało zakwalifikowanych do oddania krwi. Łącznie od-
dano 6,300 litra krwi.

Wszystkim, którzy przyczynili się do niesienia pomocy drugiemu człowiekowi i oddali drogocenny 
dar, jakim jest krew, serdecznie dziękujemy i zapraszamy do udziału w kolejnej akcji 16 września 2023 
roku!

Włodarz powiatu otrzy-
mał podziękowania 
"za  aktywną współ-

pracę w  latach 2019 - 2023 
w  wypełnianiu misji wycho-
wania i  tworzenia warunków 
dla rozwoju i  samorealizacji 
dzieci i  młodzieży zrzeszonej 
w Związku Harcerstwa Polskie-
go" oraz medal za  zasługi dla 
Hufca ZHP Wągrowiec. Takie 
same podziękowania były już 
Komendant Hufca hm. Krzysz-

Zjazd Zwyczajny Hufca ZHP Wągrowiec 
 i podziękowania dla Starosty i Rady Powiatu
W sobotę 27 maja odbył się Zjazd Zwyczajny Hufca ZHP Wągrowiec, w którym uczestniczył 
Starosta Wągrowiecki Tomasz Kranc.

tof Urban skierował do  Rady 
Powiatu Wągrowieckiego.

W  sobotę Zjazd Hufca ZHP 
Wągrowiec wybrał nowego 
Komendanta Hufca oraz ko-
mendę.

Komendantem Hufca na ka-
dencję 2023 - 2027 został prze-
wodnik Jacek Śrama.
W skład komendy hufca weszli:
- harcmistrz Krzysztof Wojta-
szek - skarbnik Hufca, 
- przewodniczka Katarzyna 

Kiełpińska - zastępczyni 
Komendanta Hufca ds. pracy 
z kadrą,
- przewodniczka Roma Ostoj-
ska - zastępczyni Komendanta 
Hufca ds. programu,
- podharcmistrz Marianna Kłos 
- zastępczyni Komendanta 
Hufca ds. promocji i wizerun-
ku,
- przewodniczka Anna Adrych 
- członkini Komendy Hufca, 
księgowa.
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MKS Nielba Wągrowiec 
- Mistrzowie Wielkopolski 
Podopieczni trenera Pawła Gąsiorka okazali się bezkonkurencyjni. W finale Mistrzostw Wiel-
kopolski w piłce ręcznej, rozegranym w sobotę, 27 maja, w Wągrowcu, młodzi Nielbiści poko-
nali zespół MKS Poznań 13:7 i sięgnęli po trofeum, które odebrali z rąk Starosty Wągrowiec-
kiego Tomasza Kranca i prezesa Wielkopolskiego Związku Piłki Ręcznej Piotra Łuszcza.

Szymon Kujawa został królem strzelców całego turnieju. Starosta Wągrowiecki Tomasz Kranc, 
który dopingował Nielbistów, otrzymał z rąk Piotra Łuszcza podziękowanie od Związku Piłki 
Ręcznej w Polsce oraz Medal "Za Zasługi dla Piłki Ręcznej".

XVIII Powiatowy Konkurs 
Wokalistów  
"Graj Muzyka 2023!"
26 maja w Miejskim Domu Kultury w Wągrowcu odbył się XVIII Powiatowy Konkurs Wokali-
stów "Graj Muzyka 2023!"

Po wysłuchaniu wszyst-
kich prezentacji, jury w 
składzie: Agata Kądzie-

lawa - przewodnicząca, Hono-
rata Miller i Wioletta Urban, 
postanowiło przyznać następu-
jące nagrody i wyróżnienia:

 
KATEGORIA KLAS 1 - 3
I miejsce - Amelia Przybylska 
i Oliwia Orchowicz
II miejsce - Antonina Ser-
watka
III miejsce - Iga Szafrańska

Wyróżnienia: Zuzanna Zelek, 
Maria Dzięciołowska, Nikola 
Szymczak, Aleksander Arendt
 
KATEGORIA KLAS 4 - 6
I miejsce - Gabriela Kmieć
II miejsce - Hanna Zaborow-
ska
III miejsce - Nikola Majewska
Wyróżnienia: Martyna Zawie-
lak, Lena Kabacińska, Maja 
Banaszak, Julia Szulc, Zofia 
Kupczak, Natasza Pisarek, 
Jagoda Kubisz

 KATEGORIA KLAS 7 - 8 I 
SZKÓŁ PONADPODSTA-
WOWYCH
I miejsce - Emilia Lehmann i 
Paweł Zasadziński
II miejsce - Nikola Buchs
III miejsce - Amelia Strachel
Wyróżnienia: Antonina 
Czajkowska-Rybicka, Martyna 
Wocińska, Natalia Karczew-
ska, Zofia Serwatka

Duża galeria zdjęć na: 
www.facebook.com/profile.
php?id=100085219037850

Kurator Oświaty Zbigniew Talaga z wizytą  
w powiecie wągrowieckim
26 maja z  wizytą w  powiecie wą-
growieckim przebywał Wicekurator  
Kuratorium Oświaty w  Poznaniu  
Zbigniew Talaga. 

Kurator Oświaty odwiedził Sta-
rostę Wągrowieckiego Tomasza 
Kranca i  Wicestarostę Micha-

ła Piechockiego. Panowie mieli okazję 
porozmawiać o  sprawach związanych 
z  powiatową oświatą. Gość zwiedził też 
Starostwo Powiatowe w Wągrowcu oraz 
nowoczesną halę sportową przy Zespole 
Szkół nr 1 w Wągrowcu. Wcześniej Zbi-
gniew Talaga podziwiał młode talenty 
wokalne podczas XVIII Powiatowego 
Konkursu Wokalistów "Graj Muzyka", 
organizowanego przez powiatowe Ogni-
sko Pracy Pozaszkolnej, a  także kibico-
wał uczestnikom VII Mistrzostw Powiatu 
Wągrowieckiego w  Strzelectwie Sporto-
wym w Żelicach, zorganizowanych przez 
Towarzystwo Pamięci Powstania Wiel-
kopolskiego 1918/1919 Koło Wągrowiec 
Gmina. Więcej na www.wagrowiec.pl
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Orlik, dach  
i nowa grota solna
INWESTYCJE Na gołanieckim Orliku oraz na Stadionie Miej-
skim w Gołańczy szykują się zmiany. Na lepsze. 

Pierwsza z  inicjatyw to 
remont obiektu socjalno-
-technicznego na Orliku. 

Przygotowanie dokumentacji 
jest pierwszym krokiem w sta-
raniu się o  dotację w  ramach 
programu "Szatnia na medal".

Kolejną ważną inwestycją jest 
budowa groty solnej, która zo-
stanie dobudowana do  już ist-
niejącego obiektu na stadionie. 
Grota ma być gotowa do końca 
roku. Projekt realizowany jest 
ze środków uzyskanych przez 

gminę za  wysoki poziom wy-
szczepień. Warto podkreślić, 
że  decyzja o  budowie groty 
solnej była efektem konsultacji 
z mieszkańcami. 

Na stadionie planowany jest 
również kapitalny remont da-
chu budynku socjalnego. Prace 
powinny zakończyć się do koń-
ca czerwca. Zawodnicy Zamku 
doczekają się także wymiany 
metalowych boksów na profe-
sjonalne plastikowe. 

UMiG Gołańcz

Igrzyska coraz bliżej

Letnie Igrzyska Europej-
skie Osób z  Dis+Abled 
European Summer Ga-

mes Wągrowiec 2023 organi-
zowane są przez Polski Komitet 
Paralimpijski. To innowacyjne 
w  skali europejskiej, wyjątkowe 
zawody, integrujące osoby peł-
nosprawne i  niepełnosprawne, 
inicjujące nowy trend w sporcie. 
W zawodach weźmie udział łącz-
nie ok. 500 osób, w  tym około 
250 pełno- i  niepełnosprawnych 
sportowców z kilkunastu krajów 
z  całej Europy. Będą rywalizo-
wać w 10 dyscyplinach sportów 
letnich – bocci, siatkówce na sie-
dząco, goalball (piłki dźwiękowe 
niewidomych), pływaniu, tenisie 
stołowym, kręglach, kolarstwie 
ręcznym (handbike), łucznic-
twie, wyścigach smoczych łodzi 
i żeglarstwie. Program sportowy 
zostanie wzbogacony o elementy 
edukacyjne. Rywalizacja w  po-
szczególnych dyscyplinach bę-
dzie prowadzona w halach spor-
towych, na boiskach i  terenach 
rekreacyjnych na terenie całego 
miasta od 18 do 23 czerwca. 

WYDARZENIE Od 18 do 23 czerwca Wągrowiec będzie go-
spodarzem Letnich Igrzysk Europejskich Osób Niepeł-
no+Sprawnych.  Wystartuje w nich około 500 zawodników,  
a arenami zmagań sportowców będą hale sportowe, boiska 
i tereny rekreacyjne na terenie całego miasta.

Wydarzenie finansowe jest 
z  unijnego programu Erasmu-
s+Sport. Warto wspomnieć, 
że Polski Komitet Paraolimpijski 
znalazł się w  elitarnym gronie 
beneficjentów konkursu na or-
ganizację „Europejskich imprez 
sportowych Non for profit”. Co 
roku przyznawane jest zaledwie 
kilka grantów.      

UM Wągrowiec
Fot. OSiR Wągrowiec

Nowa dzielnicowa  
w gminie Skoki

Monika Sawińska jest 
policjantką pierw-
szego kontaktu dla 

mieszkańców miejscowo-
ści: Brzeźno, Budziszewice, 
Dzwonowo, Dzwonowo Leśne, 

BEZPIECZEŃSTWO Sierżant Monika Sawińska to nowa dziel-
nicowa Rejonu nr 3 w Skokach. 

Ignacewo, Miączynek, Niedź-
wiedziny, Pawłowo Skockie, 
Potrzanowo, Rejowiec, Sła-
wa Wielkopolska, Stawiany, 
Szczodrochowo i Sławica.
Nowa dzielnicowa w  policji 
służy od 2018 roku. Najpierw  
pełniła obowiązki w  Ogniwie 
Patrolowo Interwencyjnym 
KPP w  Wągrowcu, a  potem 
przez rok prowadziła docho-
dzenia w Wydziale Kryminal-
nym. Teraz będzie pracować 
w terenie.
Mieszkańcy, chcący skontakto-
wać się z policjantką, mogą to 
zrobić telefonicznie - 786 936 
554, bądź mailowo: dzielnico-
wy.skoki3@po.policja.gov.pl. 

Fot. KPP Wągrowiec
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Najpierw sieć, potem droga
INWESTYCJE Niedługo będzie już wiadomo kto zbuduje pierwszy etap „małej obwodnicy” 
w Damasławku.

Pierwszy odcinek ma przebiegać po śladzie ulicy Rolnej, a dalej ulicy Boisko. Na razie na Rolnej 
trwa budowa infrastruktury. W ramach inwestycji powstanie sieć wodociągowa, sieć kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjnej oraz sieć kanalizacji sanitarnej tłocznej.

Fot. UG Damasławek
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Wojewoda wręczył w Budzyniu czeki na drogi
INWESTYCJE  23 maja w  Gminnym Ośrodku Kultury w  Bu-
dzyniu wojewoda wielkopolski Michał Zieliński podpisał 
umowy z  samorządowcami i  przekazał symboliczne czeki 
na realizację 12 inwestycji drogowych.

W  ramach tego roz-
dania Rządowego 
Funduszu Rozwoju 

Dróg w  Północnej Wielkopol-
sce zostanie wybudowanych 
i zmodernizowanych ponad 13 
km dróg. Łączna suma ich dofi-
nansowania to ponad 14,7 mln 
złotych.

W  samym Budzyniu władze 
samorządu pozyskane środki 
w  wysokości 601 tys. zł pla-
nują przeznaczyć na budowę 
ciągu pieszo-rowerowego przy 
drodze gminnej – ul. Gumo-
wej. Nowa droga rowero-
wa połączy centrum miasta  
z  zakładami pracy, co bezpo-
średnio przełoży się na bezpie-
czeństwo tych, którzy właśnie 
rowerem dojeżdżają do  pracy. 
A  ich liczba cały czas rośnie. 
Widać to zwłaszcza w sezonie. 

Inwestycja powinna być go-
towa na koniec roku. Z  kolei 

powiat chodzieski dzięki dofi-
nansowaniu w  wysokości 717 
tys. złotych wyremontuje odci-
nek drogi powiatowej nr 1488P 
w miejscowości Próchnowo.

Powiat pilski, który otrzy-
mał najwyższe dofinansowa-
nie - ponad 4,5 mln złotych,  
przebuduje odcinek drogi po-
wiatowej nr 1191P Ruda-Gle-
sno, stanowiącej ciąg obwodni-
cy północnej powiatu pilskiego. 
Z  kolei powiat wągrowiecki 
przeznaczy swój milion na 
remont drogi powiatowej nr 
1696P na odcinku Mieścisko - 
Budziejewko.

Pieniądze trafiły również 
do  gmin. Na liście beneficjen-
tów jest gmina Damasławek, 
która otrzymała 741 tys. zło-
tych. Przeznaczy je na przebu-
dowę drogi nr 209006P w miej-
scowości Smuszewo. 

WUW
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100 lat jednostki OSP w Budzyniu.  
Sztandar na kolejne stulecie
JUBILEUSZ Takie święto zdarza się raz na 100 lat. 27 maja odbyła się uroczystość z okazji 
100-lecia istnienia oraz wręczenia sztandaru dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Budzyniu. 

Obchody rozpoczęły się 
uroczystym przemar-
szem biorących udział 

w  uroczystości oraz pocztów 
sztandarowych spod strażni-
cy OSP do  Kościoła pw. św. 
Andrzeja Boboli w  Budzyniu, 
w  którym odprawiona została 
msza św. w intencji wszystkich 
strażaków oraz ich rodzin.

Po nabożeństwie uczestnicy 
obchodów zebrali się na Pla-
cu Wolności, gdzie rozpoczęła 
się kolejna część wydarzenia 
– uroczysta zbiórka z udziałem 
mieszkańców oraz zaproszo-
nych gości. Ważnym momen-

tem było poświęcenie i nadanie 
jednostce OSP w  Budzyniu 
sztandaru. Następnie goście 
honorowi symbolicznie wbili 
w  drzewiec sztandaru gwoź-
dzie ozdobne i  dokonali wpisu 
do księgi pamiątkowej. 

Jubileusz był również dosko-
nałą okazją, aby uhonorować 
medalami i  odznaczeniami 
wszystkich zasłużonych dla jed-
nostki OSP w Budzyniu za wie-
loletnią ofiarną działalność 
w  ochronie przeciwpożarowej 
dla dobra społeczeństwa i Rze-
czypospolitej Polskiej. Podczas 
uroczystości zostały wręczone 

podziękowania, dyplomy i sym-
boliczne upominki, osobom 
i  przedstawicielom firm wspie-
rających budzyńską jednostkę 
OSP.

W  uroczystości udział wzię-
li, m.in. przedstawiciele władz 
wojewódzkich, powiatowych, 
przedstawiciele służb pożar-
niczych i  policyjnych, władze 
Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych, przedstawiciele 
władz samorządowych, druho-
wie z  jednostek OSP powiatu 
chodzieskiego oraz lokalna 
społeczność, a  także delegacja 
z gminy partnerskiej Ahlerstadt.
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Burmistrz 
Miasta Chodzieży 

podaje do publicznej wiadomości informację o zamieszczeniu na tablicy  
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Chodzieży przy ul. Ignacego Jana 
Paderewskiego 2, wykazów nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Miejskiej w Chodzieży:

1) przeznaczonych do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym,  
na okres do 3 lat, wywieszonych na okres 21 dni:
- część działki (1m²), położonej w Chodzieży w rejonie promenady przy Jezio-
rze Miejskim, oznaczonej w ewidencji gruntów jako: obręb 0001 Miasto Cho-
dzież, działka nr 2660/1 o pow. 0,1713 ha, zapisanej w KW nr PO1H/00018842/9,  
w celu lokalizacji automatu z karmą dla ptactwa wodnego i lądowego, 
- część działki (85 m²) oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako: 
obręb 0001 Miasto Chodzież, działka nr 3493/2 o pow. 0,3523 ha, zapisanej  
w księdze wieczystej PO1H/00018842/9, na cele zieleni i rekreacji indywidual-
nej z możliwością lokalizacji urządzeń rekreacyjnych,
- działka oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako: obręb 0001  
Miasto Chodzież, działka nr 3482 o pow. 0,0114 ha, zapisana w księdze  
wieczystej PO1H/00018842/9, na cele rolnicze.

2) lokalu mieszkalnego nr 1 przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprze-
targowej, stanowiącego własność Gminy Miejskiej w Chodzieży, położonego 
przy ul. Jagiellońskiej 20, wraz z udziałem z udziałem 1/12 części, w tym w 
prawie własności działki gruntu oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
jako: obręb 0001 Miasto Chodzież, działka 2211 o pow. 0,0744 ha, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta PO1H/00019146/7, wywieszonego na okres 
6 tygodni. 

Ponadto, wykazy zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej  
Urzędu Miejskiego w Chodzieży: 

www.bip.chodziez.pl,  
a także na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Chodzieży:  

https://samorzad.gov.pl/web/miasto-chodziez.

Informacje w powyższej sprawie można uzyskać 
w Wydziale Architektury i Gospodarki Terenami 

pod nr tel. 067 28 27 171 wew. 413 i 414.
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Samoobrona kobiet 
– zaufaj wojsku

Już w sobotę, 27 maja w 16 
miastach, wszystkie chętne 
i  pełnoletnie panie mogły 

wziąć udział w blisko 4-godzin-
nym, bezpłatnym, praktycznym 
treningu z  technik samoobrony, 
prowadzonym przez wykwalifi-
kowanych żołnierzy – instrukto-
rów.

Projekt realizowany jest w każ-
dym województwie w  wybra-
ne weekendy od 27 maja do 20 
sierpnia. Żołnierze – instruktorzy 
nauczą podstawowych zasad 
codziennego bezpieczeństwa, 

SZKOLENIA Wojsko organizuje bezpłatne szkolenia z samoobrony dla dorosłych Polek pod 
hasłem „Samoobrona kobiet – zaufaj wojsku”. Szkolenia z doświadczonymi żołnierzami  
– instruktorami odbywać się będą w wybrane soboty i niedziele wiosną i latem w parkach 
miejskich, na plażach, w ośrodkach sportu i rekreacji na terenie całej Polski. Dla północnej 
Wielkopolsce takie szkolenie odbędzie się 24 i 25 czerwca w Złotowie. 

sposobów wykrywania oraz uni-
kania zagrożeń. Pokażą techniki 
walki wręcz przydatne w niebez-
piecznych sytuacjach. To okazja 
dla wszystkich chętnych pań, 
aby pod okiem doświadczonych 
instruktorów nauczyć się pod-
staw umiejętności zachowania 
się w  sytuacjach zagrażających 
życiu lub zdrowiu, zwłaszcza 
wynikających z  zastosowanej 
wobec nich przemocy fizycznej. 
Uczestniczki będą miały także 
okazję zapoznać się z  zasadami 
zdrowego stylu życia oraz od-

świeżyć praktyczną wiedzę nt. 
zasad udzielania pierwszej po-
mocy.

Celem projektu jest promowa-
nie obronności oraz budowanie 
pewności siebie w  sytuacji kry-
zysowej. Każda z  uczestniczek 
szkolenia po jego ukończeniu 
otrzyma pamiątkowy certyfikat.

Kontakt w  sprawie zapisów: 
szer. Rafał Gruntkowski tel. 785 
203 078, 606 637 151, r.grunt-
kowski@ron.mil.pl. Formularz 
zgłoszeniowy dostępny jest na 
stronie wojsko-polskie.pl.  MON

Wodorowe miasteczko w Chodzieży
TECHNOLOGIE Chodzież była kolejnym miastem na mapie Pólnocnej Wielkopolski do której zawitał mobilny punkt edukacujny H2Wielkopolska Showroom.

Strategia rozwoju Wielko-
polski wodorowej była 
jednym z  ważniejszych 

tematów ostatniego zjazdu 
przedstawicieli członków Sto-
warzyszenie Gmin i  Powiatów 
Wielkopolski. 

- Strategia jest analizą po-
tencjału i  możliwości rozwoju 
gospodarki wodorowej w Wiel-

kopolsce. Dokument wskazuje 
m.in. wizję wielkopolskiego 
ekosystemu wodorowego, naj-
ważniejsze cele w  horyzoncie 
do 2030 roku, najbardziej opty-
mistyczne kierunki działalności, 
a  także obecne uwarunkowania 
wpływające na rozwój gospo-
darki wodorowej – tłumaczył 
Jacek Bogusławski, członek 

zarządu województwa wielko-
polskiego. 

Przewodniczącym Stowarzy-
szenia Gmin i Powiatów Wielko-
polski jest burmistrz Chodzieży 
Jacek Gursz. I  kiedy on słuchał 
o  wodorze na zjeździe w  Trze-
bawiu do  Chodzieży przyje-
chał mobilny punkt edukacyjny 
H2Wielkopolska Showroom. 

Wodorowe miasteczko rozbiło 
się przy Szkole Podstawowej 
nr 1. W środku eksperci, którzy 
wszystkich chętnych wprowa-
dzali w dość tajemniczy jeszcze 
świat wodoru. Można było też 
obejrzeć silniki wodorowe, prze-
prowadzić eksperyment i  dołą-
czyć do  gry z  wodorem w  roli 
głównej.          Fot. UM Chodzież



31 maja 2023| Głos Pilski Wągrowiecki i Chodzieski www.glosonline.pl14 | KULTURA |

Na  srebrnym ekranie
MAFIA MAMMA

Toni Collette i  Monica Bel-
lucci w komedii, która nie śni-
ła się najstarszym gangsterom. 
Kristin (Toni Collette) ma wra-
żenie, że nic ekscytującego jej 
już w  życiu nie czeka. Dzieci 
wyfrunęły z  gniazda, a  mąż 

od  dawna woli dziobać poza 
domem. Gdy z  Włoch nad-
chodzi wiadomość o  śmierci 
dziadka, Kristin wyrusza na 
pogrzeb, który wywróci jej 
życie do  góry nogami. Dzia-
dzio był bowiem szefem groź-

nej mafijnej rodziny, a  przed 
śmiercią uczynił wnuczkę je-
dyną spadkobierczynią swoje-
go biznesu. Strzeżcie się matki 
chrzestnej!

KINO HELIOS, 
KINO MDK

MAŁA SYRENKA
Mała Syrenka to wyreży-

serowana przez specjalistę 
od  musicali – Boba Marshalla 
– aktorska wersja nagrodzonej 
Oscarami klasycznej animacji 
Disneya. To popularna histo-
ria pięknej, odważnej i  żądnej 
przygód syrenki Arielki - naj-
młodszej i  najbardziej niepo-
kornej córki Trytona – króla 
mórz i  oceanów. Fascynacja 
światem ludzi ciągnie ją na 
powierzchnię, gdzie trafia na 
przystojnego księcia Eryka 
i z miejsca się w nim zakochu-
je. Mimo wszelkich zakazów, 
Ariel podąża za  głosem serca 
i zawiera pakt z podstępną mor-
ską wiedźmą Urszulą. Syrenka 
będzie mogła żyć na lądzie, ale 
cena okaże się bardzo wysoka. 

KINO HELIOS, KINO MDK

SZYBCY I WŚCIEKLI 10
Dziesiąty film sagi „Szybcy 

i  wściekli” rozpoczyna ostatni 
rozdział jednej z najbardziej po-
pularnych globalnych franczyz, 
która trwa już trzecią dekadę 
i ma niesłabnącą popularność.

W ciągu wielu misji i wbrew 
przeciwnościom losu Dom To-
retto (Vin Diesel) i jego rodzina 
przechytrzyli i prześcignęli każ-
dego wroga na swojej drodze. 
Teraz muszą zmierzyć się z naj-
groźniejszym przeciwnikiem, 
z  jakim kiedykolwiek mieli 
do czynienia.

KINO HELIOS

Miles Morales powraca – 
z Brooklynu trafia do multiwer-
sum. Razem z Gwen Stacy, spo-
tykają innych Spider-Manów, 
którzy mają za  zadanie ochro-
nę świata przed zagrożeniami. 
Kiedy bohaterowie spierają się 
o to, jak poradzić sobie z nowy-
mi niebezpieczeństwami, Miles 
musi na nowo zdefiniować, co 
to znaczy być bohaterem i  jak 
ocalić ludzi, których kocha.

KINO HELIOS,
KINO NOTEĆ

SPIDER-MAN: POPRZEZ MULTIWERSUM

BLISCY
Alegoryczna przypowieść 

o ludziach, którzy potrzebują na-
wiązać prawdziwy kontakt z naj-
bliższymi. Próby te, zabawne 
i groteskowe w swojej nieporad-
ności, kończą się niepowodze-
niem i skazują bohaterów na cią-
głe mierzenie się z samotnością. 
Piotr boi się śmierci. Remedium 
na swoje lęki poszukuje w magii, 
religii i psychologii. Niespodzie-
wanie dzwoni do  niego ojciec 
i  prosi, aby Piotr natychmiast 
przyjechał do rodzinnego domu. 
Piotr na miejsce dociera równo-
cześnie z  siostrą, której prawie 

EGZORCYSTA PAPIEŻA
Film oparty jest na prawdzi-

wych wspomnieniach. Opo-
wiada o legendarnym, włoskim 
księdzu Gabrielu Amorth, który 
przeprowadzał egzorcyzmy dla 
Watykanu. Na zlecenie papie-
ża ojciec Gabriele Amorth je-
dzie do Hiszpanii, żeby zbadać 
przerażające opętanie młodego 
chłopca. W  trakcie tej wizyty 
ksiądz nie tylko potwierdza 
autentyczne opętanie, ale przy 
okazji odkrywa wielowiekowy 
spisek, który Watykan despe-
racko próbował ukryć. W  roli 
Amortha Russela Crowe. 

KINO MDK

SUPER MARIO BROS
Charakterystyczne czerwone 

nakrycie głowy, gęsty wąs i nie-
bieskie spodnie na szelkach… 
Pamiętacie Mario? Najbardziej 
znany hydraulik na świecie i bo-
hater jednej z  najsłynniejszych 
gier komputerowych powraca! 
Akcja filmu rozpoczyna się na 
Brooklynie, ale wystarczy jed-
no zlecenie i  globalna awaria 
wodociągów, by wir przygód 
nabrał rozpędu. Wciągnięci 
w  nowojorską sieć rur Mario 
z bratem Luigim przenoszą się 
do  magicznego Grzybowego 
Królestwa. Niestety bracia zo-

stają rozdzielni i  Mario musi 
wyruszyć na pełne przygód po-
szukiwania. Z  pomocą Toada 

nie pamięta, i  której nie pozna-
je. Ojciec wezwał rodzeństwo 
ponieważ zaginęła ich matka. 
Członkowie rodziny, którzy spo-

tkali się pierwszy raz po wielu 
latach, wspólnie ruszają na po-
szukiwania.

KINO MDK

oraz księżniczki Peach, Mario 
zdobywa własną moc.
KINO HELIOS, KINO NOTEĆ
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SUZUME
Opowieść o  dojrzewaniu 

17-letniej głównej bohaterki, 
o  tym, co przeszłość z  teraź-
niejszością i przyszłością. Ani-
macja rozgrywa się w różnych 
miejscach dotkniętych kata-
strofą w  całej Japonii. Podróż 
Suzume rozpoczyna się w spo-
kojnym miasteczku w Kyushu, 
kiedy spotyka chłopaka, który 
szuka tajemniczych drzwi. 
Dziewczyna znajduje je znisz-
czone pośród ruin, jakby były 
osłonięte przed jakąkolwiek 
katastrofą. Suzume zdaje się 
być przyciągana przez ich moc 
i sięga aby je otworzyć... Drzwi 
zaczynają otwierać kolejne 
drzwi w  całej Japonii, siejąc 
zniszczenie. Suzume musi za-
mknąć te portale, aby zapobiec 
dalszej katastrofie.

KINO MDK

NIEBO NIE MOŻE CZEKAĆ
Asyż. W na pół szklanym gro-

bowcu w kościele Matki Bożej 
Większej znajduje się ciało 
świętego. Innego niż wszyscy. 
Ubrany w  dżinsy, sportową 
bluzę i  buty Nike'a, wygląda 
jakby przed chwilą zasnął. Po 
ludzku, nie powinien tu być. 
Piętnastolatkowie nie powinni 
umierać... Jest jednak w tej hi-
storii coś, co przerasta ludzkie 
pojęcie, jest cudem, życiem, 
nadzieją. Carlo Acutis na na-
szych oczach staje się jednym 
z najpopularniejszych świętych 
stając się patronem młodego 
Kościoła, jego wiosną.

KINO MDK

ERNEST I CELESTYNA:  
MISJA MUZYKA

Niedźwiedź Ernest i  myszka 
Celestyna podróżują do rodzin-
nej krainy poczciwego misia, 
aby naprawić zepsute skrzypce. 
Ta egzotyczna ziemia to rów-
nież dom najlepszych muzyków 
na świecie, a jej powietrze stale 
przesycone jest dającymi radość 
dźwiękami. Jednak, gdy dwójka 

przyjaciół przybywa na miejsce, 
okazuje się, że granie jakiejkol-
wiek muzyki zostało tu zaka-
zane wiele lat temu.  Wspólnie 
z  poznanymi przyjaciółmi oraz 
tajemniczą zamaskowaną posta-
cią, spróbują przywrócić muzy-
kę i  szczęście do krainy niedź-
wiedzi.               KINO NOTEĆ

HOURIA
Houria (genialna Lyna Kho-

udri) jest utalentowaną tancer-
ką, która pragnie zrobić świa-
tową karierę w  balecie. Całe 
swoje życie podporządkowuje 
temu marzeniu. Aby związać 
koniec z  końcem, w  dzień pra-
cuje jako sprzątaczka, a w nocy 
obstawia nielegalne walki. Po 
jednej z nich, w której wygrywa 
duże pieniądze, zostaje brutalnie 
napadnięta przez rywala.

Kiedy odzyskuje przytomność 
w  szpitalu, jej dotychczasowy 
świat rozsypuje się na kawałki. 
Przestaje mówić i na pewno już 
nigdy nie będzie tańczyć. Jednak 
Houria nie zamierza się pod-
dać i  rozpoczyna rehabilitację. 

Tu poznaje kobiety podobnie 
jak ona poranione przez życie. 
Wkrótce dzięki nim odzyska pa-
sję i sens życia. Najnowszy film 
nagradzanej reżyserki Mounii 

Meddour to pochwała kobie-
cości, siostrzeństwa, przyjaźni, 
wolności i  uzdrawiającej mocy 
tańca.

KINO NOTEĆ

W GORSECIE
Jeden z  najgłośniejszych fil-

mów ostatnich miesięcy. Wi-
brujący, błyskotliwy, obdarty 
z  laurkowego pudru. Nagro-
dzona w  Cannes wspaniała 
Vicky Krieps w roli Sisi – skan-
dalistki, buntowniczki i  naj-
piękniejszej oraz najbardziej 
intrygującej kobiety tamtej 
epoki. Opowiedziana z  pazu-
rem ponadczasowa i uniwersal-
na opowieść o wolności.

Piękna i  charyzmatyczna 
Sisi po ponad dwóch deka-
dach ma już serdecznie dość 
spiętego świata austriackiej 
monarchii, a  reprezentowanie 
cesarstwa to ostatnia rzecz, 
na którą ma ochotę. O  wiele 
bardziej ekscytująca wydaje 
jej się dekadencja – wyrusza 
więc w  wielką podróż po Eu-

ropie, aby spotkać się z  daw-
nymi przyjaciółmi (i  roznie-
cić na nowe stare płomienie). 
Jednak dworskie obowiązki 
wzywają ją z  powrotem, a  jej 
próby uczynienia życia bar-
dziej ekscytującym wywołują 

w  Wiedniu szok i  zgorszenie. 
Czy skandalistka Sisi wymyśli 
sposób na to, by mogła żyć tak, 
jak naprawdę chce?

KINO KORAL 
WIECZÓR DOBREGO KINA

1 CZERWCA, GODZ. 18.00

24 GODZINY
Rafa (Luis Tosar), prawnik 

specjalizujący się w prawie pra-
cy, ma piekielnie trudny dzień. 
Próbuje pomóc udręczonej zbli-
żającą się eksmisją Azucenie 
(Penélope Cruz), kasjerce w su-
permarkecie i  matce; pasierbo-
wi Raulowi (Christian Checa), 
ukochanej Helenie (Aixa Villa-
grán), która niebawem będzie 

rodzić oraz imigrantce, która 
traci opiekę nad córką. W  tym 
samym czasie toczy się historia 
Germana (Font García), biznes-
mena-bankruta, który nie odbie-
ra ważnych telefonów od matki, 
Teodory (Adelfa Calvo). Histo-
rie bohaterów splatają w  róż-
nych momentach filmu.

KINO NOTEĆ
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Ulice pełne poezji.  
20. Nadnoteckie Dni Literatury
POEZJA Miasto, w którym poezję masz na ulicy. Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w 
Pile kolejny raz zamieniła szare chodniki w ulice poetów. Tych najbardziej znanych jak Ta-
deusz Różewicz, Wisława Szymborska, Marcin Świetlicki i tych, którzy tworzą pilskie środo-
wisko jak Elżbieta Ambroż, Edyt Kin, Ewa Nowakowska, Tomasz Perlicjan czy Monika Parda.   

Pod hasłem "Wiersz dobry 
na Dzień dobry" uwal-
niamy poezję  z  okładek 

książek i szuflad – mówi Joanna 
Wyrwa – Krzyżańska, dyrektor 
Powiatowej i Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Pile.  

Wydrukowane wiersze czeka-
ją w sklepach Społem i WPHW, 
gdzie śmiało można się nimi 
częstować. Można je również 
znaleźć na stronie internetowej 
biblioteki, Facebooku i  Insta-
gramie pod wspólnym tytułem 

Wielkie nazwiska w pilskiej galerii
WYSTAWA W Galerii BWA PP jeszcze do 16 czerwca można obejrzeć wystawę wystawy malar-
stwa i grafiki „Kolory życia” z kolekcji sztuki Marii i Marka Pileckich. A już 1 czerwca wernisaż 
wystawy Wiktora Zina „Piórkiem i Węglem. Kolekcja rysunków i akwarel” z udziałem artysty. 

Jego program "Piórkiem 
i Węglem" gościł na telewi-
zyjnej antenie przez około 

30 lat. W  tym czasie profesor 
Wiktor Zin wykonał na wizji 
blisko 30 tysięcy rysunków. 
W czwartek, 1 czerwca, będzie 
gościem Galerii BWA PP. Wer-
nisaż wystawy o godz. 19.00.

A jeszcze do 16 czerwca moż-
na oglądać wystawę „Kolory 
życia” z  kolekcji sztuki Marii 
i  Marka Pileckich. Składa się 
nią 70 dzieł dziewięciu znako-
mitych polskich malarzy XIX 
i XX wiek. 

- Kolekcja Dzieł Sztuki Marii 
i Marka Pileckich to ważny ele-
ment pejzażu polskich zbiorów 
sztuki współczesnej. Obrazy, 
rzeźby, grafiki, rysunki to szero-
ki wachlarz mediów i artystycz-
nych wypowiedzi kilkuset twór-
ców, również spoza naszych 
granic. Ale to co najbardziej 
charakterystyczne dla tej kolek-
cji to kręgosłup humanistyczno-
-egzystencjalny odwołujący się 
do  wizji człowieka we współ-
czesnym świecie. Pierwotny 
tytuł kolekcji – „Życie” – zna-
komicie to odzwierciedla – tak 

o  kolekcji pisał prof. Henryk 
Cześnik, którego prace również 
można obejrzeć w  Pile obok 
dzieł Jana Lebensteina, Andrze-
ja Wróblewskiego, Franciszka 

Starowieyskiego, Henryka Cze-
śnika, Kiejstuta Bereźnickiego, 
Edwarda Dwurnika, Tadeusza 
Pfeiffera, Ewy Skaper i  Zbi-
gniewa Urbalewicza.

R      E      K      L      A       M      A

"Jeden wiersz". Literacka sztu-
ka uliczna organizowana jest 
w  ramach 20. Nadnoteckich 
Dni Literatury. 

- Bądźcie uważni. Poezja jest 
wszędzie – mówi Joanna Wy-
rwa-Krzyżańska.

Fot. Edward Dwurnik „Hołota pcha się do Śródmieścia”
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zdęzrpo
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świad-
oązc

poża-
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KRZYZOWKA
Hrabina Pączek recital 
Joanny Kołaczkowskiej
KABARET W poniedziałek, 5 czerwca, Regionalny Dom Kul-
tury w Pile zaprasza na recital Joanny Kołaczkowskiej  
– „Hrabina Pączek czyli muzyczny stand-up”. 

Artystka znana przede 
wszystkim z kabaretów 
Potem i  Hrabi tym ra-

zem występuje na scenie solo. 
Podczas recitalu usłyszymy 
zupełnie nowe piosenki prze-
platane zabawnymi historiami 
z pierwszej ręki. 

- Od zawsze na scenie byłam 
w  grupce, nawet namawiałam 
lidera kabaretu Potem Władka 
Sikorę, żeby wymyślał chór-
ki w moich piosenkach, bo nie 
chciałam stać sama na scenie. 
Wolałam, żeby ludzie nie sku-
piali się tylko na mnie. Teraz 

w recitalu buduję opowieść wo-
kół siebie i wokół piosenek, któ-
re trochę mają odciągać uwagę 
ode mnie. Zobaczymy, czy to się 
udaje - mówi Kołaczkowska. 

Joannie Kołaczkowskiej na 
scenie towarzyszy kolega z Ka-
baretu Hrabi - Łukasz "Lopez" 
Pietsch na instrumentach klawi-
szowych. 

Początek recitalu o  godz. 
19.00. Bilety w  cenie: 120 
zł i  100 zł balkon do  naby-
cia w  kasie RCK i  na stronie  
internetowej. 

Fot. Mat. prasowe
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Gala FEN 46. Historyczny wieczór pilskiego klubu
BIEGI To był wieczór! Piotr "Qbear" Kuberski broniący tytułu mistrzowskiego Fight Exclusive 
Night w kategorii średniej już w pierwszej rundzie położył na deski pretendującego do tytułu 
Kamila Wojciechowskiego. Równie mocno co walka wieczoru zgromadzoną w hali na Żerom-
skiego publiczność emocjonowały walki pilskich fighterów. 

P iła była gospodarzem 
Gali FEN 46. W sobotni 
wieczór przy wypełnio-

nej do ostatniego miejsca hali 
na Żeromskiego stoczono 10 
pojedynków. To był historycz-
ny wieczór dla Głd GF Team 
Mma fight club Piła. Trzech 
zawodników pilskiego klu-
bu – Marcin Wójcik, Gracjan 
Wyroślak i  Kuba Szymanow-

ski wygrało swoje walki przed 
czasem. W  dodatku zrobili 
to w  pięknym stylu. Marcin 
Wójcik w  końcówce drugiej 
rundy rozbił ciosami Ednaldo 
Oliveirę. Gracjan Wyroślak 
poddał Kamila Mosgalika 
również w drugiej w rundzie. 
Kuba Szymanowski wy-
grał przez szybki nokaut. 
Bliski swojej pierwszej  

FEN 46 KARTA WALK, WYNIKI:

Walka o pas mistrzowski wagi średniej:
83,9 kg: Piotr Kuberski (12-1-0) vs Kamil Wojciechowski (8-1-0) - Kuberski wygrał przez KO 

Karta główna:
93 kg: Marcin Wójcik (17-8-0) vs Ednaldo Oliveira (21-12-1) - Wójcik wygrał przez TKO
93 kg: Bartosz Szewczyk (5-2-1) vs Łukasz Klinger (11-6-1) - Remis większościowy
77,1 kg: Bartłomiej Dragański (4-1-0) vs Wawrzyniec Bartnik (7-4-0) - Bartnik wygrał jednogłośną 
decyzją sędziów
70,3 kg: Damian Rzepecki (5-0-0) vs Krzysztof Dobrzyński (7-6-1) - Rzepecki wygrał przez poddanie
93 kg: Łukasz Olech (3-1-0) vs Piotr Kalenik (10-10-0) - Olech wygrał przez poddanie
70,3 kg: Gracjan Wyroślak (3-1-0) vs Kamil Mosgalik (5-6-0) - Wyroślak wygrał przez poddanie

Karta wstępna:
77,1 kg: Dawid Siek (4-3) vs Bartłomiej Mienciuk (11-1) - Mienciuk wygrał niejednogłośną decyzją 
sędziów (walka w K-1)
77,1 kg: Jakub Szymanowski (4-1-0) vs Maciej Brzeziński (2-1-0) - Szymanowski wygrał przez TKO
77,1 kg: Igor Terlecki (3-1-0) vs Wojciech Małkiński (8-1-0) - Terlecki wygrał jednogłośną decyzją 
sędziów

wiktorii w  zawodowej walce 
był również Dawid Siek, za-
wodnik Sportów Walki Piła 
i czwarty pilanin na gali. Wal-
ka Dawida z  Bartłomiejem 
Mienciukiem była jedynym 
tego wieczoru pojedynkiem 
K-1. Sędziowie przyznali 
zwycięstwo Mienciukowi. 
Nie byli jednak w  swojej de-
cyzji jednomyślni.  Fot: FEN

Polonia już puka do IV ligi

W meczu na szczycie RedBox V ligi Polonia Chodzież w doliczonym czasie gry poko-
nała Pogoń Łobżenicę 1:2. Zdobyta w  ostatniej akcji meczu bramka Huberta Kan-
torowskiego była nie tylko na wagę trzech punktów, ale na wagę awansu. Na trzy 

kolejki do  końca sezonu Polonia prowadzi z  tabeli z  7-puntkową przewagą nad Pogonią. W 
nabliższą sobotę Polonia podejmuje u siebie trzeci w tabeli Zamek Gołańcz, który traci do niej  
11 punktów. Początek spotkania o godz. 16.00.                                                          Fot. Wolno Studio
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Bieg Wiosny. Pogoda dopisała, frekwencja również 
BIEGI Biegiem, marszem, rowerem, na rolkach, na desce. 
Z rodziną, ze znajomymi, z paczką z  osiedla albo ze szkoły. 
Tak „od  środka” wyglądał Bieg Wiosny, który  pilski MOSiR 
zorganizował w ostatni weekend. 

To jedna z najstarszych w mieście imprez biegowych organi-
zowanych od kilkunastu lat rozgrywana na dystansie 3500 
metrów. W tym roku wzięło w niej udział ponad pół tysiąca 

osób, a  na mecie czekała dodatkowa nagroda w  postaci festynu  
Aktywna Rodzina.                                                       Fot. UM Piła 
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